



Utenriksdepartementet
v/Utenriksministeren

Postboks 8114 Dep.
N-0032 Oslo

Utenriks- og forsvarskomiteen

Vår dato: 21.10.2011
Vår ref.:

Deres dato:
Deres ref.:

ANMODNING OM DEPARTEMENTETS SVAR PÅ 4 NYE SPØRSMÅL ANGÅENDE MELD. ST. 25 (2010 – 2011)

Utenriks- og forsvarskomiteen viser til Meld. St. (2010-2011) – Eksport av forsvarsmateriell fra Norge i 2010, eksportkontroll og internasjonalt ikke-spredningssamarbeid og ber om departementets snarlige svar på 4 nye spørsmål:

1. I forbindelse med Utenriks- og forsvarskomiteens høring angående Meld. St. 25 (2010–2011), anbefaler Norges fredslag at Norge ytterligere styrker åpenheten i dagens rapportering. Det foreslås blant annet at den årlige stortingsmeldingen skal inneholde mer detaljerte beskrivelser av varene som er utført, utdypning av hvilke type tjenester og hva slags utstyr som er solgt til utenlandske oppdragsgivere, samt informasjon om hvilke kriterier som har gitt grunn til avslag på lisenssøknader. Hvordan vurderer regjeringen mulighetene for større åpenhet langs dimensjonene Norges fredslag trekker opp?
2. Hvordan stiller regjeringen seg til Kirkens Nødhjelps forslag om å innføre krav om merking av selger, førstekjøper og produsent på hver enkelt håndvåpenammunisjonspatron, og å gjøre merkingsregistrene offentlig tilgjengelige for eksterne sporingsinstanser?
3. Angående Norges forhold til EUs adferdskodeks med kriterier for når våpeneksport skal tillates: Hvordan vurderer regjeringen disse kriteriene og eventuelle muligheter for strengere tolkning av kriteriet om å vise respekt for menneskerettighetene og internasjonal humanitærrett?

4. Det vises til St. meld. 21 (2009-2010) der regjeringen skriver at kontrollen knyttet til generelle lisenser til forhåndsgodkjente bedrifter vil ivaretas gjennom omfattende etterlevelsersforsikringer og oppfølgende kontroll og revisjon. Hvordan vil regjeringen gjennomføre oppfølgende kontroll og revisjon av bedrifter som har fått innvilget generelle lisenser for eksport av forsvarsmateriell?

Med vennlig hilsen

Ine Marie Eriksen Søreide
Leder